43.- LABEON; *Obras póstumas compendiadas por Javoleno, libro VI*.- Cuando pagares dinero en nombre de aquel que nada te había mandado, te compete la acción de gestión de negocios, como quiera que por aquel pago el deudor haya quedado libre de su acreedor, salvo si le interesó algo al deudor que no se pagase aquel dinero.

44.- UPLIANO; *Disputas, libro VI*.- El que llevado de su amistad al padre hubiere pedido tutor para los pupilos, o acusó de sospechosos a los tutores, no tiene contra aquellos ninguna acción, según la Constitución del Divino

45.- EL MISMO; *Opiniones, libro IV*.- Lo que se gasta útilmente en los negocios de alguno, en lo que se comprende también el gasto hecho decorosamente para las consideraciones propias de su clase, puede reclamarse por la acción de gestión de negocios.

§ 1.- Los que sin condición recibieron la libertad por testamento, no están obligados a dar cuenta del negocio que administraron viviendo sus señores.

§ 2.- Ticio pagó dinero a los acreedores de la herencia, creyendo que su hermana había quedado por el testamento heredera del difunto; por más que hubiese hecho esto con ánimo de cuidar de negocios

qui sui heredes patri sublato testamento erant, gessisset: quia aequum est in damno eum non versari, actione negotiorum gestorum id eum petere placuit.

45.- AFRICANUS; *libro VII quaestionum*.- Mandasti filio meo, ut tibi fundum emeret: quod cum cognovissem, ipse eum tibi emi. Puto referre, quae mente emerim: nam si propter ea, quae tibi necessaria esse scirem, et te eius voluntatis esse, ut emptum habere velles, agemus inter nos negotiorum gestorum, sicut ageremus, si aut nullum omnino mandatum intercessisset, aut Titio mandasses et ego, quia per me commodius negotium possim confidere, emissem. Si vero propterea emerim, ne filius mandati iudicio teneatur, magis est, ut ex persona eius et ego tecum mandati agere possim et tu mecum actionem habeas de peculio, quia et si Titius id mandatum suscepisset et, ne eo nomine teneretur, ego emissem, agerem cum Titio negotiorum gestorum, et ille tecum et tu cum illo mandati. Idem est, et si filio meo mandaveris, ut pro te fideiuberet, et ego pro te fideiusserim.

§ 1.- Si proponatur te Titio mandasse, ut pro te fideiuberet, meque, quod is aliqua de causa impediretur quo minus fideiuberet, liberandae fidei eius causa fideiussisse, negotiorum gestorum mihi competit actio.

§ PAULUS; *libro I sententiarum*.- Actio negotiorum gestorum illi datur, cuius interest hoc iudicio experiri.

§ 1.- Nec refert directa quis an utili actione agat vel conveniatur, quia in extraordinariis iudiciis, ubi